
___________________________________________________________________________
Ordinanza n.437 del 07/07/2021

ORIGINALE

ORDINANZA DEL SINDACO

SETTORE 6 - SUE, SUAP, AMBIENTE, URBANISTICA, SISMA
Servizio SUAP e Commercio

N. 437 DEL 07/07/2021

OGGETTO: RETTIFICA PARZIALE DELL ORDINANZA SINDACALE N. 353
DELL 11/06/2021

IL SINDACO

PREMESSO che la Giunta Comunale con atto n. 2, del 14.01.2013 ha, tra l altro, deliberato di
fornire l indirizzo per il quale il Sindaco, in caso di concomitanza di eventi di particolare
interesse per la collettività e limitatamente alla durata degli stessi, potrà procedere, con proprio
specifico e motivato provvedimento, all ulteriore spostamento dell area mercato.

ATTESO che il programma delle manifestazioni e degli eventi estivi, approvato con delibera di
Giunta Comunale n. 184 del 17/06/2021, prevede dal 21 al 25 luglio, in Piazza Arringo, la
manifestazione enogastronomica denominata Street Food;

PRESO ATTO delle indicazioni espresse dalla Conferenza dei servizi, indetta dal Servizio
Eventi in data 6 luglio 2021, con specifico riferimento al trasferimento dei mercati ambulanti,
dato atto che le operazioni di allestimento della manifestazione inizieranno nel pomeriggio del
giorno mercoledì 21 luglio 2021 e che, pertanto, in quel giorno, il mercato ambulante di Piazza
Arringo può essere regolarmente svolto;

RICHIAMATA l ordinanza Sindacale n. 353 dell 11/06/2021 con specifico riferimento al
trasferimento temporaneo del mercato ambulante di Piazza Arringo nel giorno 21/07/2021;

VALUTATO, conseguentemente, necessario rettificare parzialmente la predetta ordinanza;

RITENUTO che occorre assicurare, nel perdurante periodo di crisi economica, accentuato dai
riflessi dell emergenza epidemiologica da Covid 19, l interesse imprenditoriale ed economico
degli operatori economici;

RAVVISATA la propria competenza e ritenuto, pertanto, necessario dover procedere a
rettificare parzialmente l Ordinanza Sindacale n. 353 dell 11/06/2021 per consentire, nel giorno
mercoledì 21 luglio 2021, lo svolgimento del mercato ambulante in Piazza Arringo;

VISTA la Legge Regionale 10 novembre 2009, n. 27 Testo unico in materia di commercio;

VISTO il Regolamento Regionale 04 dicembre 2015, n. 8 Disciplina delle attività di commercio
su aree pubbliche, in attuazione del Titolo II, Capo II, della legge regionale 10 novembre 2009,



___________________________________________________________________________
Ordinanza n.437 del 07/07/2021

n. 27 (Testo unico in materia di commercio);

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 114 Riforma della disciplina relativa al settore
del commercio, a norma dell'articolo 4, comma 4, della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 Testo Unico delle Leggi sull ordinamento
degli Enti Locali;

ORDINA

A parziale rettifica dell ordinanza sindacale n. 353 dell 11/06/2021 nonchè al fine di
contemperare l interesse pubblico con l interesse imprenditoriale ed economico degli operatori
economici:

1) di ripristinare, nel giorno mercoledì 21 luglio 2021, lo svolgimento del mercato
ambulante in Piazza Arringo;

DISPONE

- che la Polizia Municipale sia incaricata dell'esecuzione del presente atto;

- tutti gli operatori del mercato esercenti l attività di commercio su aree pubbliche devono
garantire il rispetto integrale Linee Guida per la ripresa delle attività economiche e sociali,
approvate dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. 595 del 17 maggio 2021 e delle Linee
Guida per la ripresa delle attività economico e sociali emesse, con Ordinanza del Ministero
della salute in data 29/05/2021, ai sensi dell art. 12 del Decreto Legge 18 maggio 2021, n. 65,
nonché il rispetto di tutte le normative di settore, delle misure igienico sanitarie e delle misure
di sicurezza delle condizioni di lavoro e, in generale, della safety e security;

- che il presente provvedimento venga trasmesso, anche per l adozione delle misure ordinarie e
straordinarie che dovessero rendersi necessarie al fine di darne completa attuazione:
. Servizio Attività Produttive;
. Comando di Polizia Municipale;
. Servizio Cultura, Turismo, Eventi e Quintana;
. Società Ecoinnova srl;

Società Abaco;
. Società Start spa;
. Società Giocamondo scarl;
. Società Robbles sas;

- che il presente provvedimento, relativo a disposizione straordinaria e temporanea, venga
altresì trasmesso, per le finalità di cui alla Direttiva del Ministro per i beni e le attività culturali
concernente l esercizio di attività commerciali e artigianali su aree pubbliche in forma
ambulante o su posteggio, nonché di qualsiasi altra attività non compatibile con le esigenze di
tutela del patrimonio culturale, alla competente Soprintendenza ai Beni Architettonici e per il
Paesaggio delle Marche.



___________________________________________________________________________
Ordinanza n.437 del 07/07/2021

IL SINDACO
MARCO FIORAVANTI

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


